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1. Konstantinos Liolios, Vassilios Tsihrintzis, Konstantinos Moutsopoulos, Ivan

Georgiev, and Krassimir Georgiev, A Computational Approach for Remediation,

Procedures in Horizontal Subsurface Flow Constructed Wetlands, LNCS 7116, pp. 299–

306, 2012, Springer-Verlag Berlin Heidelberg (SJR)

A large-scale computational approach for groundwater flow and contaminant transport and

removal in porous media is presented. Emphasis is given to remediation procedures in

horizontal subsurface flow constructed wetlands. For the numerical procedure, the MODFLOW

computer code family is used. Application is made for the simulation of horizontal subsurface

flow wetlands pilot-scale units, constructed and operated in Democritus University of Thrace,

Xanthi, Greece. The effects of the inlet and outlet recharge positions to the optimum

contaminant removal are also numerically investigated.

2. Liolios, K; Tsihrintzis, V; Georgiev, K; Georgiev, I, A Computational Investigation of

the Optimal Reaction Type Concerning BOD Removal in Horizontal Subsurface Flow

Constructed Wetlands, Studies in Computational Intelligence, Vol: 648, Pages: 29-45,

DOI: 10.1007/978-3-319-32207-0_3, 2016 (SJR)

A numerical simulation of Biochemical Oxygen Demand (BOD) removal in Horizontal

Subsurface Flow Constructed Wetlands (HSF CW) is presented. Emphasis is given to select the

optimal type of the reaction concerning the BOD removal. For this purpose, a computational

investigation is realized by comparing the most usual reaction type, the first-order one, and the
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recently proposed Monod type, with simulated experimental data obtained from five pilot-scale

HSF CW units. These units were operated for 2 years in the facilities of the Laboratory of

Ecological Engineering and Technology (LEET), Democritus University of Thrace (DUTh),

Xanthi, Greece. For the numerical simulation the Visual MODFLOW family computer code is

used, and especially the RT3D code.

3. Liolios, K; Tsihrintzis, V; Angelidis, P; Georgiev, K; Georgiev, I, Numerical Simulation

for Horizontal Subsurface Flow Constructed Wetlands: A Short Review Including

Geothermal Effects and Solution Bounding in Biodegradation Procedures, AIP

Conference Proceedings, Vol: 1773, Article Number: 110009, DOI: 10.1063/14965013,

2016 (SJR)

Current developments on modeling of groundwater flow and contaminant transport and

removal in the porous media of Horizontal Subsurface Flow Constructed Wetlands (HSF CWs)

are first reviewed in a short way. The two usual environmental engineering approaches, the

black-box and the process-based one, are briefly presented. Next, recent research results

obtained by using these two approaches are briefly discussed as application examples, where

emphasis is given to the evaluation of the optimal design and operation parameters concerning

HSF CWs. For the black-box approach, the use of Artificial Neural Networks is discussed for

the formulation of models, which predict the removal performance of HSF CWs. A novel

mathematical prove is presented, which concerns the dependence of the first-order removal

coefficient on the Temperature and the Hydraulic Residence Time. For the process-based

approach, an application example is first discussed which concerns procedures to evaluate the

optimal range of values for the removal coefficient, dependent on either the Temperature or the

Hydraulic Residence Time. This evaluation is based on simulating available experimental

results of pilot-scale units operated in Democritus University of Thrace, Xanthi, Greece.

Further, in a second example, a novel enlargement of the system of Partial Differential

Equations is presented, in order to include geothermal effects. Finally, in a third example, the

case of parameters uncertainty concerning biodegradation procedures is considered and the use

of upper and a novel approach is presented, which concerns the upper and the lower solution

bound for the practical draft design of HSF CWs.

4. Liolios, K; Tsihrintzis, V; Georgiev, K; Georgiev, I, Geothermal Effects for BOD

Removal in Horizontal Subsurface Flow Constructed Wetlands: A Numerical
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Approach, Studies in Computational Intelligence, Vol: 681 Pages: 115-125, DOI:

10.1007/978-3-319-49544-6_10, 2017 (SJR)

A simplified numerical approach is presented for the simultaneous groundwater flow,

geothermal energy (heat) transport and contaminant transport and removal in shallow

unconfined aquifers. Emphasis is given to Biochemical Oxygen Demand (BOD) removal in

Horizontal Subsurface Flow Constructed Wetlands (HSF CW), under non-isothermal

conditions. The system of the governing non-linear partial differential equations is treated

numerically by using the family computer code Visual MODFLOW. In a numerical example,

where BOD is injected in entering geothermal water, the so-resulted computational results are

compared with available experimental data.

5. Liolios, K; Tsihrintzis, V; Angelidis, P; Georgiev, K; Georgiev, I, Total Phosphorus

Removal in Horizontal Subsurface Flow Constructed Wetlands: A Computational

Investigation for the Optimal Adsorption Model, Studies in Computational Intelligence,

Vol: 728 Pages: 109-121, DOI: 10.1007/978-3-319-65530-7_11, 2018 (SJR)

A numerical simulation concerning Total Phosphorus (TP) removal in Horizontal Subsurface

Flow Constructed Wetlands (HSF CWs) is presented. For the phenomenon of absorption, a

comparison between the results of a linear and a non-linear model is realized. The purpose is to

investigate which one of these two adsorption models is the optimal one for the computational

simulation of TP removal. The simulations concern five pilot-scale HSF CWs units, which were

constructed and operated in the facilities of the Laboratory of Ecological Engineering and

Technology (LEET), Department of Environmental Engineering, Democritus University of

Thrace (DUTh), Xanthi, Greece. Concerning the numerical simulation, the Visual MODFLOW

computer code is used, which is based on the finite difference method. Finally, a comparison

between computational and available experimental results is given.

Г7. Scientific publications in publications that have been referenced and indexed in world-

renowned scientific databases (Web of Science, Scopus, Zentralblatt, MathSciNet, ACM

Digital Library, IEEE Xplore, and AIS eLibrary), other than publications under item B4

4

1. Antonov, A; Georgiev, K; Komsalova, E; Zlatev, Z, Comparison of two local

refinement methods for Large Scale Air Pollution simulations, Lecture Notes in

Computer Science, Vol: 2907 Pages: 287-294, 2003 (IF, Q4)

Two methods for Large Scale Air Pollution (LSAP) simulations over static grids with local

refinements are compared using the object-oriented version of the Danish Eulerian Model. Both

methods are based on the Galerkin finite element method. The first one is over a static locally

refined grid – we call it Static Local Refinement Algorithm (SLRA). We compare SLRA with

the Recursive Static-Regridding Algorithm (RSRA), in which regular grids with finer

resolution are nested within a coarser mother grid. RSRA and SLRA are compared with the

translational and rotational cone tests. The drawbacks and advantages of the methods are

discussed.

2. Georgiev, K, On an Implementation of the TM5 Global Model on a Cluster of

Workstations, Lecture Notes in Computer Science, Vol: 4310, pp. 451–457, 2007.

(IF, Q4)

TM5 is a global chemistry Transport Model. It allows two-way nested zooming which leads to

possibility to run the model on relatively very fine space grid (1◦ × 1◦) over selected regions

(Europe is most often used in up to now experiments but North America, Africa and Asia can

be treated separately or in combinations). The boundary conditions for the zoomed subdomains

are provided consistently from the global model. The TM5 model is a good tool for studying

some effects due to the grid refinement on global atmospheric chemistry issues (intercontinental

transport of air pollutants, etc.). The huge increase in the number of the multi-processor

platforms and their differences leads to a need of different approaches in order to meet the

requirements for the optimality of the computer runs. The paper is devoted to an implementation

of a parallel version of the TM5 model on a cluster of SUN Workstations and to the developing

of a new parallel algorithm. It is based on the decomposition, in some sense, of the

computational domain supposing that the zoomed regions are more than one. If it is assumed

that the number of zoomed regions is N and the number of the processors available is p. The

processors are divided in N/p groups and each group is responsible for the whole computational

domain and one of the zoomed regions. Some communications are needed in order to impose

the inner boundary conditions. The new algorithm has better parallel feathers than the old one
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which is used in the inner level. Some results concerning the CPU time, speed up and efficiency

can be found.

3. I. Dimov, K. Georgiev, Tz. Ostromsky, Z. Zlatev, Computational challeneges in the

numerical treatment of large air pollution models, Ecological Modelling, 179

(2004)187 – 203, Elsevier, DOI: 10.1016/j.ecolmodel.2004.06.019, (IF, Q2)

The air pollution, and especially the reduction of the air pollution to some acceptable levels, is

an important environmental problem, which will become even more important in the next 10-

20 years. This problem can successfully be studied only when high-resolution comprehensive

models are developed and used on a routinely basis. However, such models are very time-

consuming, also when modern high-speed computers are available. Indeed, if an air pollution

model is to be applied on a large space domain by using ne grids, then its discretization will


[…]


computational tasks, because it is necessary to run the discretized model with many different

scenarios during long time-periods of many consecutive years. Therefore, both the storage

requirements and the computational work are enormous. We had to resolve four difficult

problems in the efforts to perform successfully the required simulations. More precisely, we

had to do the following:

(a) to implement fast numerical methods,

(b) to select suitable splitting procedures,

(c) to exploit efficiently the cache memories of the available high-speed computers

(d) to parallelize the computer codes.

We use several runs over sixteen consecutive years and with fourteen scenarios. Our main

purpose will be to show the long-range transport of potentially dangerous air pollutants to

Bulgaria.
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42. Zlatev, Z., Dimov, I., Farago, I., Georgiev, K., Havasi, A., Absolute Stability and

Implementation of the Two-Times Repeated Richardson Extrapolation Together with

Explicit Runge-Kutta Methods, Lecture Notes in Computer Science, Volume 11386

LNCS, 2019, Pages 678-686, DOI: 10.1007/978-3-030-11539-5_80 (SJR)

Efficient implementation of the Two-times Repeated Richardson Extrapolation is studied in

this paper under the assumption that systems of ordinary differential equations (ODEs) are

solved numerically by Explicit Runge-Kutta Methods (ERKMs). The combinations of the Two-

times Repeated Richardson Extrapolation with the ERKMs are new numerical methods. The

computational cost per step of these new numerical methods is higher than the computational

cost per step of the underlying ERKMs. However, the order of accuracy of the combined

methods becomes very high: if the order of accuracy of the underlying ERKM is p, then the

order of accuracy of its combination with the Two-times Repeated Richardson Extrapolation is

at least p+3 when the right-hand-side function of the system of ODEs is sufficiently many times

continuously differentiable. Moreover, the stability properties of the new methods are always

better than those of the underlying numerical methods when p=m and m=1, 2, 3, 4 (where m is

the number of stage vectors in the chosen ERKM). These two useful properties, higher accuracy

and better stability, are often giving a very reasonable compensation for the increased

computational cost per step, because the same degree of accuracy can be achieved by applying

a large stepsize which leads to a considerable reduction of the number of steps when the Two-

times Repeated Richardson Extrapolation is used. This fact is verified by several numerical

experiments.

43. Zlatev, Z., Dimov, I., Farago, I., Georgiev, K., Havasi, A., Stability Properties of

Repeated Richardson Extrapolation Applied Together with Some Implicit Runge-

Kutta Methods, Lecture Notes in Computer Science, Volume 11386 LNCS, 2019,

Pages 114-125, DOI: 10.1007/978-3-030-11539-5_80 (SJR)

Efficient implementation of the Two-times Repeated Richardson Extrapolation is studied in

this paper under the assumption that systems of ordinary differential equations (ODEs) are

solved numerically by Explicit Runge-Kutta Methods (ERKMs). The combinations of the Two-

times Repeated Richardson Extrapolation with the ERKMs are new numerical methods. The

computational cost per step of these new numerical methods is higher than the computational

cost per step of the underlying ERKMs. However, the order of accuracy of the combined
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methods becomes very high: if the order of accuracy of the underlying ERKM is p, then the

order of accuracy of its combination with the Two-times Repeated Richardson Extrapolation is

at least (p+3) when the right-hand-side function of the system of ODEs is sufficiently many

times continuously differentiable. Moreover, the stability properties of the new methods are

always better than those of the underlying numerical methods when (p=m\) and (m=1, 2, 3, 4)

(where m is the number of stage vectors in the chosen ERKM). These two useful properties,

higher accuracy and better stability, are often giving a very reasonable compensation for the

increased computational cost per step, because the same degree of accuracy can be achieved by

applying a large stepsize which leads to a considerable reduction of the number of steps when

the Two-times Repeated Richardson Extrapolation is used. This fact is verified by several

numerical experiments.
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Large-scale air pollution models, which are normally described mathematically as systems of

partial differential equations, must very often be run efficiently on high-speed computer

architectures. The requirement for efficiency is especially important when some fine

discretization of the spatial domain is to be applied. In practice, this means that an efficient

implementation of such a model on fast modern computers must nearly always be achieved,

because as a rule fine grids are needed in the efforts to avoid the appearance of numerical errors

that are comparable with or even larger than the errors which are caused by other reasons

(uncertainties of the meteorological data, of the emission data, of the rates of the involved

chemical reactions, etc.). The organization of the parallel computations will be discussed in this

chapter of the book. The major principles, on which the parallelization is based, are rather

general and, therefore, some of the discussed techniques can also be applied in connection with

some large-scale models arising in other areas of science and engineering.
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Systematic changes of the human-made emissions in Europe were simulated by applying a

carefully chosen series of appropriate scenarios and the impact of these changes on the pollution

levels in different parts of the model domain was studied. It was established that, while the

changes of the sulphur pollutants correspond in a nearly perfect way to the changes of the

emissions, for the most of the other pollutants this was not true. Furthermore, the experiments

also indicate that the changes in the different part of Europe can be rather different although the

emissions were reduced with the same factor. The conclusions are illustrated by many results

presented in tables and plots. Several ideas for future research in this direction are briefly

discussed in the end of this chapter.
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In this paper we are mainly concerned with an additive overlapping domain decomposition

(DO) algorithm and it implementation on parallel computers with shared and distributed

memory including clusters of workstations. The problem under consideration is the numerical

solution of 3D elasticity systems but the main ideas, algorithms and codes are applicable to 3D

elliptic boundary value problems with discontinuous coefficient~. The system of linear

equations which has to be solved after a finite element method discretization is symmetric and

positive definite and the Preconditioned Conjugate Gradient method with a preconditioner

constructed via Domain Decomposition is used. The algorithm is highly parallelizable. The

Message Passing Interface (MPI) standard is used on both shared and distributed memory

parallel computer platforms. Results from numerical experiments on two symmetric

multiprocessor systems and IBM SP parallel computer with distributed memory are discussed.