Review

by associate professor Dr Ivan Dimov Lirkov
Institute of Information and Communication Technolo-
gies, Bulgarian Academy of Sciences
on documents, submitted for participation in a competi-
tion for the academic position of Professor in professional
area 4.5 “Mathematics”, scientific specialty “Mathemat-
ical Modeling and Application of Mathematics” (in ecol-
ogy) with candidate Krassimir Todorov Georgiev

In the announced competition for the academic position of “Professor”, for the needs of IICT-BAS as the only candidate participating Assoc. Prof. Dr. Krassimir Georgiev from IICT-BAS. The applicant has submitted a complete set of documents in accordance with the requirements of the Rules for the specific conditions for acquiring scientific degrees and for occupying academic positions at IICT-BAS, Art. 9. (1), to occupy the academic position “professor”.

1. Short biographical information

Krassimir Georgiev graduated from the Sofia University “St. Kliment Ohridski” in 1978 with Master’s Degree in Mathematics, specialization in Mathematical modeling. In 1984 he defended his thesis on the topic “Application of the Fragment Method for Solving Plane Problems in the Theory of Elasticity”. In 1996 he has been elected for the academic position “associate professor” at the Central Laboratory for Parallel Processing - BAS.

2. General description of the presented materials

Publications — 51, of which 22 are articles in scientific journals with Impact Factor, 25 are articles in series with Impact rank, and 3 book chapters.

3. Impact of the candidate's scientific publications in the literature

Twenty four from the publications have been cited in 52 scientific papers, referenced and indexed in world famous scientific information databases (Scopus and Web of science), 16 of them are in scientific journals with Impact Factor in Q1.

4. General characteristics of the applicant's activities

The submitted documents show that the applicant meets the minimum requirements for candidates to occupy the academic position of “professor” according to Art. 29.(1) of the ZRASRB, as follows:

- (a) He has a Ph.D. degree.
- (b) Has held the academic position of “Associate Professor” in the same scientific organization for more than five years and was a member of scientific research teams.
- (c) He has presented publications in specialized journals, equivalent to the monograph which do not repeat the publications presented for acquiring educational and scientific degree “doctor” and for occupying the academic position “associate professor”.
- (d) He has also submitted other original research publications.
- (e) He meets the minimum national requirements of art. 2b, paragraph 2 and 3 respectively of the requirements of art. 2b, paragraph 5.
- (f) There is no legal plagiarism proven in scientific works.

Krassimir Georgiev presented a reference on the fulfillment of the minimum national and specific requirements of IICT-BAS for occupation of the academic position of “Professor” in professional direction 4.5. “Mathematics”, scientific specialty “Mathematical Modeling and Application of Mathematics”, which is true. It shows that the candidate fulfills, as some of them, significantly exceeds, the minimum requirements of IICT-BAS for occupying the academic position of “professor”.

It also meets Art. 2., paragraph 5. of the BAS regulations: “The candidates for the academic position of “professor” have a clearly defined scientific subject in which they are leading researchers”. Dr. Georgiev is a leading specialist internationally recognized in the field of mathematical modeling and the application of mathematics, in particular modeling of the transfer of pollutants. He has extensive experience in their application in the field of ecology, computer simulation, computer modeling of processes and phenomena in mechanics, medicine, etc. Evidences for this are his publications in prestigious international journals and his participation in many international projects.

(a) Scientific and applied scientific activity

Krassimir has authored and co-authored more than 100 research publications and in the last years has participated in 25 research projects, of which: leader of 5 international and 4 national, participant in 10 international and 6 national projects.

(b) Contributions

The applicant’s contributions in the presented materials have scientific and applied scientific nature and are undoubted.

- Contributions in the field of mathematical and computer modeling of air and water transport of pollutants.

- The relationship between air pollution and climate change.
- Simulations on different types of supercomputer architectures.
- Analysis of the process of transfer of polluted water in porous media and removal of pollutants in them.
- Numerical modeling and computer simulations of the processes during the transport of contaminated water using available experimental data.
- Data analysis in horizontal underground wetlands.
- Contributions in the field of mathematical and computer modeling of processes and phenomena in mechanics, medicine, etc.
- Development of numerical methods, algorithms, and computer models of coupled systems.
- Stable numerical homogenization, allowing for transition between different physical models.
- Adaptive time-stepping algorithms.
- Computer experiments on parallel computer architectures.
- Mathematical modeling and computer simulation of liver ablation processes.
- Contributions related to Richardson extrapolation and Runge-Kutta methods in solving important problems in computational practice.
- Contributions in the field of seismic construction mechanics.
- Seismic strengthening of civil engineering systems.
- Numerical approach for the estimation of seismic interaction on the reaction of concrete structures reinforced by cable ties.

5. Evaluation of the personal contribution of the applicant

I have no doubt about the personal contribution of the applicant in the presented publications.

6. Critical remarks

I have critical remarks on the information provided for the minimum national requirements of art. 2b, paragraph 2 and 3 and the organization of a reference for the original scientific and applied scientific contributions, which do not affect the overall evaluation of the activities of Dr. Georgiev.

7. Conclusion

The presented materials and scientific studies presented in the competition prove unambiguously the high professionalism of Assoc. Prof. Dr. Krassimir Georgiev. The analysis of the materials shows the importance of his scientific and applied contributions and their scientific impact. My personal impressions confirm the conclusions based on these materials.

Given the above, I wish to propose to the Scientific Jury to make a recommendation to the Scientific Council Assoc. Prof. Dr. Krassimir Todorov Georgiev to be elected for the academic position "full professor" in professional area 4.5 "Mathematics", scientific specialty "Mathematical modeling and application of mathematics".

October 2, 2019
Sofia

Reviewer: .

assoc. prof. Dr Ivan Lirkov